
 

 

COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLÒ 

Provincia di Arezzo 
Piazza Piave n. 39 - 52018 - Castel San Niccolò - Tel. 0575/5710 - Fax 0575/571026 - Cod. Fisc. e P.I. 00133400515 

e-mail comune.castelsanniccolo@postacert.toscana.it 
www.comune.castel-san-niccolo.ar.it 

 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

SEDUTA DEL 30-05-2022                                                                                               REG. VERBALI N. 33 

 

COPIA 

________________________________________________________________________________ 

 

 L'anno duemilaventidue, alle ore 21:00 del giorno trenta di maggio, l’Assemblea consiliare si 

è riunita in sessione Straordinaria, seduta Pubblica in Prima convocazione, avvenuta nel rispetto di 

quanto previsto agli artt. 5 e 8 del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, 

sotto la Presidenza di DOTT. ING. ANTONIO FANI PRESIDENTE, ai sensi dell’art. 50, comma 2, del 

Decreto Legislativo n. 267/2000. Al momento della trattazione del presente punto sono presenti i 

Sigg.: 

 

FANI ANTONIO P TAPINASSI ANDREA P 

SERENI FRANCESCO P FALCONE BENITO A 

ZAMPELLA ELENA P VALBONESI MANOLA P 

FORCINITI MARIO P DANESI LORENZO P 

TARANI STEFANO P QUARATESI PAOLA P 

LACHI ANGELA P   

 

COMPONENTI PRESENTI - N.   10 ASSENTI - N.    1 

 

 Partecipa, con le funzioni ed i compiti di cui all'art. 97, comma 4 lett. a), del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA ORNELLA ROSSI, collegata in videoconferenza 

 

IL PRESIDENTE 

 Accertata la presenza del numero legale ai sensi dell’art. 15 del vigente Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale, nonché l’avvenuta corretta convocazione, con le modalità 

previste dallo Statuto e dal citato regolamento, sottopone all’esame dell’Organo la proposta di 

provvedimento avente per oggetto: 

 
APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) PER L'ANNO 2022 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022

mailto:castelsanniccolo@postacert.toscana.it


IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l’articolo 1, comma 169, della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 (legge finanziaria 2007) il 

quale dispone che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 

competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e 

che tali deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio ma entro il 

predetto termine, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 

VISTO l’art.3, comma 5 sexies-decies del decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con 

modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n.15, che ha differito al 31 maggio 2022 

il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli 

enti locali; 

VISTO il D.P.R. n. 158 del 27 aprile 1999; 

VISTA la Legge 27 dicembre 2013 n. 147 che istituisce con decorrenza 1° gennaio 2014 la tassa sui 

rifiuti (TARI) a copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio;  

PRESA visione del Regolamento comunale per l’applicazione della TARI, come risultante a seguito 

delle modifiche apportate da ultimo con propria deliberazione n 26 del 30/06/2021 

VISTA la propria deliberazione adottata nella stessa seduta in data odierna avente ad oggetto: 

“Presa d’atto del Piano Economico Finanziario del servizio rifiuti per l’anno 2022 ai fini della TARI 

2022 elaborato dall’Autorità d’Ambito”, con la quale viene preso atto dell’importo complessivo dei 

costi del servizio TARI per l’anno 2022, suddivisi tra costi fissi e variabili, da coprire con la 

bollettazione ai contribuenti; 

EVIDENZIATO che la diversa ripartizione rispetto al 2021 tra Costi Fissi e Costi Variabili ha 

determinato una complessiva modifica delle tariffe; 

RITENUTO approvare le tariffe della TARI per l’anno 2022, così come riportate in allegato alla 

presente deliberazione della quale costituiscono parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. 34, comma 2, del su richiamato regolamento comunale per 

l’applicazione della TARI, determinare per l’anno 2022 le scadenze della riscossione della TARI 2022 

in n. 3 rate, scadenti il 31 luglio 2022, il 30 settembre 2022 e il 10 dicembre 2022, con rata unica al 

30 settembre 2022; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTA la legge n. 234/2021 (legge di stabilità 2022); 

ACCERTATO che sulla proposta deliberativa sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 

267/2000, pareri espressi digitalmente. 

RICHIAMATO altresì: 

- L’art. 97 del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare i commi: 

• 2: Il segretario comunale e provinciale svolge compiti di collaborazione e funzioni di 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022



assistenza giuridico- amministrativa nei confronti degli organi dell'ente in ordine alla 

conformita' dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

• 4: Il segretario sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina 

l'attività, salvo quando ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'articolo 108 il Sindaco e il 

Presidente della provincia abbiano nominato il direttore generale. Il segretario, inoltre, 

come stabilito alla lett. a), partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle 

riunioni del consiglio e della giunta e ne cura la verbalizzazione. 

DELIBERA 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, le tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) con 

decorrenza dal 01/01/2022 così come riportate in allegato alla presente deliberazione della 

quale costituiscono parte integrante e sostanziale. 

2. Ai sensi dell’art. 34, comma 2, del su richiamato regolamento comunale per l’applicazione della 

TARI, di determinare per l’anno 2022 le scadenze della riscossione della TARI 2022 in n. 3 rate, 

scadenti il 31 luglio 2022, il 30 settembre 2022 e il 10 dicembre 2022, con rata unica al 30 

settembre 2022; 

3. Di provvedere alla trasmissione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, dipartimento delle 

finanze, esclusivamente per via telematica, copia della presente deliberazione in osservanza e 

nei termini fissati dalle disposizioni vigenti; 

 

Infine il Consiglio Comunale, al fine di poter dare immediato avvio alle attività gestionali 

conseguenti, stante l’urgenza di provvedere alla loro realizzazione, con separata ed identica 

votazione come sopra riportata, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex 

art. 134 comma 4 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022



 

CON la seguente votazione espressa in forma palese: 

Favorevoli:  7 

Contrari:  3 

Astenuti:   0; 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

Data: 30-05-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to DOTT. ING. ANTONIO FANI 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

Data: 30-05-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to DOTT. ING. ANTONIO FANI 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

(F.to DOTT. ING. ANTONIO FANI) 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(F.to DOTT.SSA ORNELLA ROSSI) 

________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto, in base ad attestazione del Funzionario incaricato delle pubblicazioni sul sito 

internet del comune, certifica che la presente deliberazione è ivi pubblicata il 31-05-2022 per 

rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Castel San Niccolò, 31-05-2022 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(F.to DOTT.SSA ORNELLA ROSSI) 

 

________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022



 

Comune di Castel San Niccolò 

1 

 
 
 

COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO’ 
Provincia di Arezzo 

 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO FINANZIARIO RELATIVO 
AL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI 

 
 
 

TARIFFE TARI 2022 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022



 

Comune di Castel San Niccolò 

2 

IL PIANO FINANZIARIO DELLA TARI 2022 
 
Il Piano Finanziario della TARI 2022 per il Comune di Castel San Niccolò è stato elaborato con il metodo 

ARERA 2 dalla Autorità di Ambito ATO RIFIUTI TOSCANA SUD. Il Comune di Castel San Niccolò ha preso 
atto del piano finanziario con delibera consiliare in data odierna. 
 
 Il piano finanziario della TARI 2022 del Comune di Castel San Niccolò elaborato dalla Autorità di 
Ambito ATO RIFIUTI TOSCANA SUD prevede un costo complessivo di euro € 593.098,00 (di cui € 
442.216,00 relativi alle componenti di costo variabile e € 150.882,00 relativi alle componenti di costo fisso). 
 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022



 

Comune di Castel San Niccolò 

3 

 
La ripartizione dei costi tra parte fissa e parte variabile risulta così definita: 
 

 
 

Attribuzione costi fissi/variabili a utenze domestiche e non domestiche 

Quantità rifiuti 
prodotti: 

Kg rifiuti utenze 
domestiche 

          0,00 Kg rifiuti utenze non 
domestiche 

          0,00 Kg totali           0,00 

% attribuzione costi a utenze domestiche e non domestiche 

Costi totali per 
utenze 

domestiche 

ΣTd = Ctuf + Ctuv 
 

€ 484.857,62 

% costi fissi 
utenze 

domestiche 

 
81,75% 

Ctuf - totale dei costi 
fissi attribuibili utenze 
domestiche 

Ctuf =  
ΣTF x  81,75% 

€ 123.346,04 

% costi variabili 
utenze 

domestiche 

 
81,75% 

Ctuv - totale dei costi 
variabili attribuibili 
utenze domestiche 

Ctuv =  
ΣTV x  81,75% 

€ 361.511,58 

Costi totali per 
utenze NON 
domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 
 

€ 108.240,39 

% costi fissi 
utenze non 
domestiche 

 
18,25% 

Ctnf - totale dei costi 
fissi attribuibili NON 
utenze domestiche 

Ctnf =  
ΣTF x  18,25% 

€ 27.535,97 

% costi variabili 
utenze non 
domestiche 

18,25% 

Ctnv - totale dei costi 
variabili attribuibili 
NON utenze 
domestiche 

Ctnv =  
ΣTV x 18,25% 

€ 80.704,42 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022

file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*


 

Comune di Castel San Niccolò 

4 

SUDDIVISIONE UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE 
  

La Tariffa è articolata nelle fasce di utenza domestica e non domestica, l’ente deve ripartire tra le due 
categorie l’insieme dei costi da coprire e il potenziale dei rifiuti prodotti secondo criteri razionali. 

 

Per la ripartizione dei costi è stata considerata l’equivalenza Tariffa rifiuti (tassa rifiuti) = costi del 
servizio ed è stato quantificato il gettito derivante dalle utenze domestiche e calcolata l’incidenza percentuale 
sul totale. Per differenza è stata calcolata la percentuale di incidenza delle utenze non domestiche.  

 

 

Costi totali attribuibili alle utenze domestiche 

Costi totali utenze 
domestiche 

ΣTd = Ctuf + Ctuv 
€ 484.857,62 

Ctuf - totale dei costi fissi attribuibili alle 
utenze domestiche € 123.346,04 

Ctuv - totale dei costi variabili attribuibili 
alle utenze domestiche € 361.511,58 

 

 

Costi totali attribuibili alle utenze non domestiche 

Costi totali utenze non 
domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 
€ 108.240,39 

Ctnf - totale dei costi fissi attribuibili alle 
utenze non domestiche € 27.535,97 

Ctnv - totale dei costi variabili attribuibili 
alle utenze non domestiche € 80.704,42 

 

 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Z2A4PE4E/@CSL*
../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Z2A4PE4E/@CSL*
../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Z2A4PE4E/@CSL*
../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Z2A4PE4E/@CSL*


 

Comune di Castel San Niccolò 

5 

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE  
  
Le tariffe così elaborate sono riportate nella tabella sottostante: 
 

 

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche 

Tariffa utenza domestica mq 

KA appl 
Coeff di 

adattamento 
per superficie 

(per 
attribuzione 
parte fissa) 

Num uten 
 

Esclusi 
immobili 

accessori 

KB appl 
Coeff 

proporzionale 
di produttività 

(per 
attribuzione 

parte variabile) 

Tariffa 
 fissa 

Tariffa  
variabile 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE 

   89.639,77       0,82      798,01       1,00       0,416698     97,097790 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI 

  117.964,13       0,92    1.022,19       1,80       0,467515    174,776022 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI 

   25.994,98       1,03      203,42       2,30       0,523414    223,324917 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI 

   18.883,02       1,10      129,63       3,00       0,558985    291,293370 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI 

    3.716,68       1,17       28,74       3,60       0,594557    349,552045 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O PIU` 
COMPONENTI 

    2.164,53       1,21       13,27       3,80       0,614884    368,971603 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-riduz non trovata 

       98,19       1,10        0,00       3,00       0,558985    291,293370 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-DISTANZA 
SUPERIORE 850M 

    4.650,56       0,32       39,33       0,40       0,166679     38,839116 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-DISTANZA 
SUPERIORE 850M 

    6.516,00       0,36       67,00       0,72       0,187006     69,910409 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-DISTANZA 
SUPERIORE 850M 

    1.059,00       0,41        5,00       0,92       0,209365     89,329967 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-DISTANZA 
SUPERIORE 850M 

      728,00       0,44        5,00       1,20       0,223594    116,517348 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-UNITA' 
IMMOBILIARI UTILIZZATE COME 
DEPO 

    1.698,99       0,82       15,76       1,00       0,416698      0,000000 

 
 
 

 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022



 

Comune di Castel San Niccolò 

6 

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE  
 

I risultati ottenuti sono riportati nella tabella sottostante. 
 

 

Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche 

Tariffa utenza non domestica mq 

KC appl 
Coeff 

potenziale di 
produzione 

(per 
attribuzione 
parte fissa) 

KD appl 
Coeff di 

produzione 
kg/m anno 

(per 
attribuzione 

parte 
variabile) 

Tariffa 
 fissa 

Tariffa  
variabile 

2  .1 
MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI 
DI CU 

      971,00      0,66       5,62       0,432366      1,246573 

2  .2 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI       174,00      0,85       7,20       0,556835      1,597034 

2  .4 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI     3.372,00      0,49       4,16       0,320999      0,922730 

2  .6 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE       360,00      0,85       7,23       0,556835      1,603688 

2  .8 UFFICI,AGENZIE     3.158,00      1,09       9,25       0,714060      2,051745 

2  .9 
BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI 
PROFESSIONALI 

      422,00      0,53       4,52       0,347203      1,002582 

2  .10 
NEGOZI 
ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 

    2.696,00      1,10       9,38       0,720611      2,080580 

2  .11 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE       187,00      1,20      10,19       0,786121      2,260246 

2  .12 
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 
BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA 

    3.490,00      1,00       8,54       0,655101      1,894259 

2  .13 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO     1.538,00      1,19      10,10       0,779570      2,240284 

2  .14 
ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI 
PRODUZIONE 

   10.261,00      0,88       7,50       0,576488      1,663577 

2  .15 
ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 
SPECIFICI 

      493,00      1,00       8,52       0,655101      1,889823 

2  .16 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE       717,00      5,01      42,56       3,282056      9,440246 

2  .17 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA       618,00      3,83      32,52       2,509037      7,213270 

2  .18 
SUPERMERCATO,PANE E 
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM 

      633,00      2,39      22,57       1,565691      5,006258 

2  .19 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE     1.279,00      1,50      16,20       0,982651      3,593326 

2  .20 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE        84,00      6,58      55,94       4,310565     12,408068 

2  .21 DISCOTECHE,NIGHT CLUB     1.741,00      1,00       8,51       0,655101      1,887605 

2  .6 
ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-DISTANZA 
SUPERIORE 850M 

      163,00      0,34       2,89       0,222734      0,641475 

2  .16 
RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE-
DISTANZA SUPERIORE 850M 

      153,00      2,00      17,02       1,312822      3,776098 

2  .17 
BAR,CAFFE`,PASTICCERIA-DISTANZA SUPERIORE 
850M 

       41,00      1,53      13,00       1,003614      2,885308 

2  .2 
CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI-Riduzioni per 
il recupero att. pro 

      280,00      0,42       3,60       0,278417      0,798517 

2  .10 
NEGOZI 
ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA-
Riduzioni per il 

      430,00      0,55       4,69       0,360305      1,040290 

2  .12 
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 
BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA-Riduzioni per il 

    2.741,00      0,50       4,27       0,327550      0,947129 

2  .14 
ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI 
PRODUZIONE-Riduzioni per il  

    6.854,00      0,44       3,75       0,288244      0,831788 

2  .15 
ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 
SPECIFICI-Riduzioni per il 

      182,00      0,50       4,26       0,327550      0,944911 

2  .18 
SUPERMERCATO,PANE E 
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM-Riduzioni per il 

      229,00      1,19      11,28       0,782845      2,503129 

2  .1 
MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI 
DI CU-Stagionale Utenz 

       58,00      0,46       3,93       0,302656      0,872601 

2  .6 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-distanza+stagionale       277,00      0,23       2,02       0,155914      0,449032 

2  .16 
RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE-
distanza+stagionale 

      199,00      1,40      11,91       0,918975      2,643268 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022



 

Comune di Castel San Niccolò 

7 

CONFRONTO TARIFFE SIMULATE E PRECEDENTI 
 

Descrizione tariffa 
Sup. 
med. 

O1 = Imposta   
precedente 

O2 = Mag. 
+ Add. Ex 
Eca prec. 

O3 = O1+O2 
Incasso 

prececente 

O4= 
Add.prov. 

precedente 

N1 = Imposta 
prevista 

N2=N1-O3 
Differenza 

incasso 

N3 = % 
Differenza 

N4= Add. 
Prov. 

prevista 

N5=N4-O4 
Differ. 
Add. 
Prov. 

1.1-Uso domestico-Un 
componente 

     105 125.259,63 0,00 125.259,63 5.887,20 117.850,40 -7.409,23    -9,91% 5.538,97 -348,23 

1.2-Uso domestico-Due 
componenti 

     107 210.372,58 0,00 210.372,58 9.887,51 239.710,71 29.338,13     6,83% 11.266,40 1.378,89 

1.3-Uso domestico-Tre 
componenti 

     118 50.674,23 0,00 50.674,23 2.381,69 59.702,12 9.027,89     7,32% 2.806,00 424,31 

1.4-Uso domestico-Quattro 
componenti 

     124 42.210,34 0,00 42.210,34 1.983,89 49.117,13 6.906,79    10,25% 2.308,51 324,62 

1.5-Uso domestico-Cinque 
componenti 

     107 9.976,68 0,00 9.976,68 468,90 12.255,76 2.279,08    18,71% 576,02 107,12 

1.6-Uso domestico-Sei o piu` 
componenti 

     160 5.299,15 0,00 5.299,15 249,06 6.226,63 927,48    11,10% 292,65 43,59 

2.1-Uso non domestico-
Musei,biblioteche,scuole,associa
zioni,luoghi di cu 

     109 2.752,19 0,00 2.752,19 129,35 1.698,41 -1.053,78    -4,01% 79,83 -49,52 

2.2-Uso non domestico-
Campeggi,distributori carburanti 

     113 580,36 0,00 580,36 27,28 676,29 95,93    -4,19% 31,79 4,51 

2.4-Uso non domestico-
Esposizioni,autosaloni 

     281 2.955,18 0,00 2.955,18 138,89 4.193,85 1.238,67    -4,11% 197,11 58,22 

2.6-Uso non domestico-Alberghi 
senza ristorazione 

     200 579,40 0,00 579,40 27,23 1.086,22 506,82    -4,05% 51,05 23,82 

2.8-Uso non domestico-
Uffici,agenzie 

     116 16.553,81 0,00 16.553,81 778,03 8.734,42 -7.819,39    -4,13% 410,52 -367,51 

2.9-Uso non domestico-
Banche,istituti di credito e studi 
professionali 

     105 368,22 0,00 368,22 17,31 569,60 201,38    -3,95% 26,77 9,46 

2.10-Uso non domestico-Negozi 
abbigliamento,calzature,libreria,c
artoleria 

     347 5.456,45 0,00 5.456,45 256,45 8.154,29 2.697,84    -3,96% 383,25 126,80 

2.11-Uso non domestico-
Edicola,farmacia,tabaccaio,plurili
cenze 

      46 594,09 0,00 594,09 27,92 569,69 -24,40    -4,10% 26,78 -1,14 

2.12-Uso non domestico-Attivita` 
artigianali tipo 
botteghe(falegname,idra 

     129 8.491,93 0,00 8.491,93 399,12 12.391,14 3.899,21    -3,91% 582,38 183,26 

2.13-Uso non domestico-
Carrozzeria,autofficina,elettrauto 

     307 3.112,04 0,00 3.112,04 146,27 4.644,53 1.532,49    -4,12% 218,29 72,02 

2.14-Uso non domestico-Attivita` 
industriali con capannoni di 
produzione 

     458 16.782,20 0,00 16.782,20 788,76 30.661,92 13.879,72    -3,98% 1.441,11 652,35 

2.15-Uso non domestico-Attivita` 
artigianali di produzione beni 
specifici 

     135 1.317,45 0,00 1.317,45 61,92 1.486,23 168,78    -3,99% 69,85 7,93 

2.16-Uso non domestico-
Ristoranti,trattorie,osterie,pizzerie 

     106 5.159,39 0,00 5.159,39 242,49 10.609,38 5.449,99    -4,09% 498,64 256,15 

2.17-Uso non domestico-
Bar,caffe`,pasticceria 

      54 4.570,68 0,00 4.570,68 214,82 6.167,83 1.597,15    -4,11% 289,89 75,07 

2.18-Uso non domestico-
Supermercato,pane e 
pasta,macelleria,salumi e form 

      59 5.435,43 0,00 5.435,43 255,47 4.912,53 -522,90    -0,35% 230,89 -24,58 

2.19-Uso non domestico-
Plurilicenze alimentari e/o miste 

      70 4.904,48 0,00 4.904,48 230,51 5.852,69 948,21     4,49% 275,08 44,57 

2.20-Uso non domestico-
Ortofrutta,pescherie,fiori e piante 

      28 958,52 0,00 958,52 45,05 1.404,36 445,84    -4,06% 66,00 20,95 

2.21-Uso non domestico-
Discoteche,night club 

    1741 3.132,18 0,00 3.132,18 147,21 4.426,85 1.294,67    -4,03% 208,06 60,85 

 - Imposta relativa a immobili non 
calcolati nell`anno corrente 
(cessati,sospesi,...) 

       0 13.439,34 0,00 13.439,34 631,65 0,00 -13.439,34     0,00% 0,00 -631,65 

TOTALI        0 540.935,95 0,00 540.935,95 25.423,98 593.102,98 52.167,03     0,00% 27.875,84 2.451,86 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
8
8
 
d
e
l
 
3
1
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
8

ATS Prot. in arrivo N.0003391 del 31-05-2022


	Prot_Par 0003588 del 31-05-2022 - Allegato 33 - 30.05.2022 - APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DELLA TASSA SUI RIFIUTI TARI PER L'ANNO 2022
	Prot_Par 0003588 del 31-05-2022 - Allegato 03.1 Tariffe TARI 2022_CSN

